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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date 29/06/2018

Nr______Prot

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Date 29.06.2018

Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353.

Për: Shoqerine “Korsel”sh.p.k, adresa: Korçë, Objekt privat, Bul. Fan S Noli, Perballe
supermarket “Elisabet”

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Objekti: “Mirëmbajtja e varrezave publike dhe ato të dëshmorëve”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 72529-05-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim mirembajtjen e varrezave publike dhe te
deshmoreve.

Fondi limit: 3,518,039 lekë

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise
Shpenzim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 11.06.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] –

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruar :
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1. Shoqeria “Princ Balliu” sh.p.k , NIPT L24602002T me vleren:
1,970,000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete mije) leke, pa tvsh

2. Shoqeria “DU & CO” sh.p.k , NIPT K38207309W me vleren:
2,729,340 (dy milion e shtateqind e njezet e nente mije e treqind e dyzet) leke, pa tvsh

3. Shoqeria “Sark” sh.p.k , NIPT JK52531415H me vleren:
2,908,484 (dy milion e nenteqind e tete mije e katerqind e tetedhjete e kater) leke, pa tvsh

4. Shoqeria “Korsel” sh.p.k , NIPT J64104124G me vleren:
3,502,496 (tre milion e peseqind e dy mije e katerqind e nentedhjete e gjashte) leke, pa tvsh

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “ Sark ” sh.p.k, per arsye se:
1. Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, kriteret e veçanta te

kualifikimit,kapaciteti teknik, pika i Lidhur me pervojen e meparshme, per arsye se mungon situacioni per
punimet e kryera dhe gjithashtu kontrata e paraqitur nuk eshte e ngjashme me kontraten qe prokurohet

2. Subjekti “ Princ Balliu ” per arsye se:
1. Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, kriteret e veçanta te

kualifikimit,kapaciteti ekonomik ,pika 2,per arsye se nuk eshte paraqitur bilanci i vitit 2017.

2.Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te
kualifikimit,kapaciteti teknik,pika I Lidhur me pervojen e meparshme per arsye se kontrata e paraqitur nuk
eshte e ngjashme me kontraten qe prokurohet.

3.Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te
kualifikimit,kapaciteti teknik , II. Kritere të veçanta të pranimit, lidhur me kapacitetin teknik,pika 1. “Një
punësim mesatar per të paktën 15 (pesembedhjete) punonjes, për periudhën Janar 2018 –Prill 2018 e
dokumentuar kjo me vertetimin e kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore leshuar nga Administrata
tatimore”,per arsye se ofertuesi per periudhen Janar 2018-Prill 2018 ka te punesuar 12 punjonjes

3. Shoqeria “ DU & CO ” sh.p.k, per arsye se:
1.Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,
pika i Lidhur me pervojen e meparshme per arsye se kontrata e paraqitur nuk eshte e ngjashme me kontraten qe prokurohet.

2. Mbas kontrollit te preventivit te paraqitur rezultoi se jane bere gabime aritmetike konkretisht :

Ne “Preventivin Nr 1 Pastrim parcelash, rruge dhe sheshe te brendeshme ndermjet blloqeve te varrimit “, ne zerin Nr 1

“Pastrim parcela siperfaqe e gjelbert (2here ne vit)” eshte bere nje gabim ne shumezimin e sasise me cmimin per njesi.

Nga korrigjimi dhe mbledhja e nentotaleve rezulton se shuma 1 eshte 258381 (dyqind e pesedhjete e tete mije e treqind e

tetedhjete e nje lek) dhe jo 579552 (peseqind e shtatedhjete e enente mije e peseqind e pesedhjete e dy) sic eshte shenuar

ne oferten e paraqitur.
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-ne “Preventivin Nr 4 eshte bere nje gabim ne shumezimin e sasise me cmimin per njesi. Nga korrigjimi rezulton se

shuma 4 eshte 244,7 (dyqind e dyzet e kater presje shtate lek) dhe jo 244696 (dyqind e dyzet e kater mije e gjashteqind e

nentedhjete e gjashte)lek sic eshte shenuar ne oferten e paraqtiur.

Ne perfundim rezulton se nga mbledhja e nentotaleve te korrigjuara ne preventivin permbledhes vlera totale e ofertes

eshte 2729340 (dy milion e shtateqind e njezet e nente mije e treqind e dyzet )lek dhe jo 3294962 (tre milion e dyqind e

nentedhjete e kater mije e nenteqind e gjashtedhjete e dy)lek siç eshte shenuar nga ofertuesi ne preventivin e paraqitur.

Per sa me siper bazuar ne nenin 66 te VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më
shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Korsel”shpk, me adrese: Korçë,
Objekt privat, Bul. Fan S Noli, Perballe supermarket “Elisabet” se oferta e paraqitur me një vlerë te
pergjithshme prej 3,502,496 (tre milion e peseqind e dy mije e katerqind e nentedhjete e gjashte) leke, pa
tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite
nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet ne perputhje
me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 18.06.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


